
2025 年 4月の乳幼児食献立表
※ふつう食では　喫食確認を行っていません。
　献立の中で食べたことのない材料がありましたらご家庭で事前にお試しください。

※朝おやつ（乳児）はアレルギーの兼ね合いで献立変更が生じる場合があります。ご了承ください。

主食 乳幼児食 血・肉・骨・歯のもと 力や体温のもと 体の調子を整える

朝おやつ 15時おやつ

切干大根(乾)・ 菜の花・人参・冷
コーン(ｶｰﾈﾙ)・パセリ(乾)・玉ねぎ・
バナナ・りんご ぎゅうにゅう

くだもの

ぎゅうにゅう
にんじん
くっきー

1 火 ごはん
とりにくのてりやき

だいこんとつなのさらだ
じゃがいものみそしる・くだもの

鶏もも(国産)・マグロツナ・ｶｯﾄわか
め・中みそ・いりこ・みついし昆
布・牛乳

米・上白糖・サラダ油・マヨネーズ
(卵不使用)・じゃが芋・薄力粉

日 曜日

昼　食 使用材料3色食品表

ぎゅうにゅう
びすけっと

ぎゅうにゅう
ちょこばななけー

き

3 木 ごはん
さけのかれーまよやき

きゅうりとこーんのさらだ
おにおんすーぷ・くだもの

骨なし秋鮭切身・ベーコン ｽﾗｲｽ・み
ついし昆布・牛乳・切れてるチー
ズ・きな粉

米・マヨネーズ(卵不使用)・片栗
粉・サラダ油・上白糖・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・
マカロニ(乾)

玉ねぎ・パセリ(乾)・きゅうり・人
参・キャベツ・冷 コーン(ｶｰﾈﾙ)・バ
ナナ

ぎゅうにゅう
ちーず

びすけっと

ぎゅうにゅう
まかろにきなこ

2 水 ごはん
ぶたにくのけちゃっぷいため

ぶろっこりーのさらだ
きゃべつのすーぷ・くだもの

豚もも(国産)・ベーコン ｽﾗｲｽ・みつ
いし昆布・牛乳

米・片栗粉・サラダ油・上白糖・ｿﾌﾄ
ﾋﾞｽｹｯﾄ・薄力粉・ココアパウダー

玉ねぎ・しめじ・ ピーマン赤・ピー
マン・ブロッコリー・冷 コーン(ｶｰﾈ
ﾙ)・人参・キャベツ・干し椎茸(どん
こ)・りんご・バナナ

4 金
はやし
らいす

きゃべつのさっぱりさらだ
くだもの

豚もも(国産)・大豆水煮・牛乳 米・片栗粉・サラダ油・上白糖・マ
ヨネーズ(卵不使用)・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・さ
つま芋・いりごま(黒)

玉ねぎ・冷 グリンピース・トマト
ホール・キャベツ・切干大根(乾)・
冷 コーン(ｶｰﾈﾙ)・人参・オレンジ ぎゅうにゅう

びすけっと
ぎゅうにゅう

すいーとぽてと

玉ねぎ・人参・ ほうれん草・太もや
し・白菜・しめじ・りんご

ぎゅうにゅう
くだもの

ぎゅうにゅう
きなこくっきー

8 火 ごはん
ぶたにくとあすぱらのまよいため

ぶろっこりーのおかかあえ
だいこんのみそしる・くだもの

豚もも(国産)・花かつお・油揚げ・
中みそ・いりこ・みついし昆布・牛
乳・切れてるチーズ・卵

米・サラダ油・上白糖・マヨネーズ
(卵不使用)・片栗粉・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・食
パン

アスパラガス・玉ねぎ・人参・レモ
ン ポッカ 100%・おろしにんに
く・ブロッコリー・えのき茸・大
根・バナナ

7 月 ごはん
にくじゃが

ほうれんそうのいそあえ
とうふのみそしる・くだもの

牛もも(国産)・刻みのり・木綿豆
腐・ｶｯﾄわかめ・中みそ・いりこ・み
ついし昆布・牛乳・きな粉

米・サラダ油・じゃが芋・上白糖・
薄力粉

ぎゅうにゅう
ちーず

びすけっと

ぎゅうにゅう
ふれんち
とーすと

9 水
みーと

すぱげてぃ
ぽてとさらだ

ほうれんそうのすーぷ・くだもの

 豚ミンチ(国産）・鶏ミンチ(国産)・
マグロツナ・ベーコン ｽﾗｲｽ・みつい
し昆布・牛乳・中みそ

スパゲティ(乾)・上白糖・じゃが
芋・マヨネーズ(卵不使用)・サラダ
油・米・いりごま(白)

玉ねぎ・人参・ピーマン・おろしに
んにく・トマトホール・パセリ
(乾)・きゅうり・冷 コーン(ｶｰﾈﾙ)・
ほうれん草・オレンジ・バナナ

ぎゅうにゅう
くだもの

ぎゅうにゅう
ごへいもち

10 木 ごはん
しろみさかなのいそべやき

こまつなのごますあえ
しめじのみそしる・くだもの

骨なし助宗ダラ切身・青のり粉・マ
グロツナ・中みそ・いりこ・牛乳

米・片栗粉・サラダ油・いりごま
(白)・上白糖・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・薄力粉

小松菜・太もやし・人参・しめじ・
玉ねぎ・バナナ・りんご

ぎゅうにゅう
びすけっと

ぎゅうにゅう
りんごけーき

 ピーマン赤・チンゲン菜・玉ねぎ・
おろししょうが・おろしにんにく・
ほうれん草・切干大根(乾)・白菜・
人参・りんご

ぎゅうにゅう
ちーず

びすけっと

ぎゅうにゅう
さつまいもす

てぃっく

14 月
ちきん
かれー

まかろにさらだ
くだもの

鶏もも(国産)・マグロツナ・牛乳・
切れてるチーズ・無調整 豆乳・きな
粉

米・サラダ油・じゃが芋・上白糖・
マカロニ(乾)・マヨネーズ(卵不使
用)・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・片栗粉

玉ねぎ・人参・しめじ・冷 グリン
ピース・きゅうり・冷 コーン(ｶｰﾈ
ﾙ)・オレンジ

11 金 ごはん
ぶたにくとはるさめのいためもの

ほうれんそうのなむる
たまごすーぷ・くだもの

豚もも(国産)・卵・ｶｯﾄわかめ・みつ
いし昆布・牛乳・切れてるチーズ

米・片栗粉・サラダ油・春雨・上白
糖・ごま油・いりごま(白)・ｿﾌﾄﾋﾞｽ
ｹｯﾄ・さつま芋・薄力粉

ぎゅうにゅう
ちーず

びすけっと

ぎゅうにゅう
とうにゅうもち

15 火 ごはん
おむれつ

ひじきのさらだ
きのこのすーぷ・くだもの

卵・豚ミンチ(国産）・ひじき(乾)・
マグロツナ・ベーコン ｽﾗｲｽ・みつい
し昆布・牛乳

米・サラダ油・じゃが芋・上白糖・
薄力粉・ココアパウダー・イチゴ
ジャム

おろしにんにく・ピーマン・玉ね
ぎ・ ほうれん草・太もやし・きゅう
り・人参・冷 コーン(ｶｰﾈﾙ)・しめ
じ・干し椎茸(どんこ)・えのき茸・
バナナ・りんご

ぎゅうにゅう
くだもの

ぎゅうにゅう
ちょこすこーん

16 水 ごはん
とりにくのわふうぱんこやき

ぶろっこりーのごまあえ
とうふのみそしる・くだもの

鶏もも(国産)・ちくわ・木綿豆腐・
ｶｯﾄわかめ・中みそ・いりこ・みつい
し昆布・牛乳・ベーコン ｽﾗｲｽ

米・パン粉・いりごま(白)・上白
糖・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・スパゲティ(乾)・サ
ラダ油

パセリ(乾)・ブロッコリー・キャベ
ツ・人参・玉ねぎ・しめじ・りん
ご・ピーマン・おろしにんにく ぎゅうにゅう

びすけっと
ぎゅうにゅう
なぽりたん

玉ねぎ・パセリ(乾)・かぼちゃ・
きゅうり・人参・冷 コーン(ｶｰﾈﾙ)・
キャベツ・ 菜の花・バナナ

ぎゅうにゅう
ちーず

びすけっと

ぎゅうにゅう
めろんぱん
とーすと

18 金 ごはん
ぶたにくのしょうがやき

いんげんのまよごまさらだ
さつまいものみそしる・くだもの

豚もも(国産)・油揚げ・ｶｯﾄわかめ・
中みそ・いりこ・みついし昆布・牛
乳

米・サラダ油・上白糖・片栗粉・い
りごま(白)・マヨネーズ(卵不使用)・
さつま芋・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・薄力粉

玉ねぎ・おろししょうが・いんげ
ん・キャベツ・人参・オレンジ

17 木 ごはん
さけのちーずやき
かぼちゃさらだ

ぐだくさんすーぷ・くだもの

骨なし秋鮭切身・ミックスチーズ・
ベーコン ｽﾗｲｽ・みついし昆布・牛
乳・切れてるチーズ

米・サラダ油・マヨネーズ(卵不使
用)・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・食パン・無塩バ
ター・薄力粉・上白糖・グラニュー
糖

ぎゅうにゅう
びすけっと

ぎゅうにゅう
きゃろっと

けーき

21 月 ごはん
すどり

はるさめさらだ
わかめすーぷ・くだもの

鶏むね(国産)・マグロツナ・ｶｯﾄわか
め・みついし昆布・牛乳・切れてる
チーズ

米・上白糖・ごま油・片栗粉・春
雨・マヨネーズ(卵不使用)・ｿﾌﾄﾋﾞｽ
ｹｯﾄ・さつま芋・サラダ油・いりごま
(黒)

玉ねぎ・干し椎茸(どんこ)・人参・
ピーマン・きゅうり・冷 コーン(ｶｰﾈ
ﾙ)・だいずもやし・オレンジ

ぎゅうにゅう
ちーず

びすけっと

ぎゅうにゅう
だいがくいも

22 火 ごはん
おむとんぺいふう

あすぱらのうめおかかあえ
かぼちゃのみそしる・くだもの

卵・豚もも(国産)・ミックスチー
ズ・花かつお・ｶｯﾄわかめ・中みそ・
いりこ・みついし昆布・牛乳

米・サラダ油・上白糖・食パン・無
塩バター・いりごま(白)

玉ねぎ・キャベツ・だいずもやし・
葉ねぎ・ アスパラガス・切干大根
(乾)・人参・かぼちゃ・しめじ・バ
ナナ・りんご

ぎゅうにゅう
くだもの

ぎゅうにゅう
せさみとーすと

 ほうれん草・切干大根(乾)・人参・
きゅうり・干し椎茸(どんこ)・玉ね
ぎ・葉ねぎ・りんご・オレンジ
ジュース・ミカン缶(ﾎｰﾙ)

ぎゅうにゅう
びすけっと

ぎゅうにゅう
みかんぜりー

24 木 ごはん
かれいのにつけ

こまつなのなっとうあえ
あつあげのみそしる・くだもの

骨なしカレイ・ひきわり納豆・厚揚
げ・ｶｯﾄわかめ・中みそ・みついし昆
布・牛乳・切れてるチーズ・ミック
スチーズ・刻みのり

米・上白糖・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・じゃが芋・
片栗粉・無塩バター

おろししょうが・小松菜・太もや
し・白菜・人参・玉ねぎ・バナナ

23 水
さんしょく

どん
だいこんのさっぱりあえ

はるさめすーぷ・くだもの

卵・豚ミンチ(国産）・鶏ミンチ(国
産)・ちくわ・牛乳・粉寒天

米・上白糖・いりごま(白)・ごま
油・春雨・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ

ぎゅうにゅう
ちーず

びすけっと

ぎゅうにゅう
いそべいももち

25 金 おたのしみきゅうしょく

28 月
どらい
かれー

ませどあんさらだ
くだもの

豚ミンチ(国産）・マグロツナ・牛乳

玉ねぎ・ブロッコリー・冷 コーン
(ｶｰﾈﾙ)・人参・白菜・しめじ・オレ
ンジ・りんご ぎゅうにゅう

くだもの
ぎゅうにゅう

らすく

米・サラダ油・上白糖・じゃが芋・
マヨネーズ(卵不使用)・ｿﾌﾄﾋﾞｽｹｯﾄ・
薄力粉

玉ねぎ・人参・ピーマン・トマト
ホール・冷 グリンピース・きゅう
り・冷 コーン(ｶｰﾈﾙ)・りんご・小松
菜

ぎゅうにゅう
びすけっと

ぎゅうにゅう
かるしうむ
くっきー

30 水 ごはん
みーとぼーる

ぶろっこりーのさらだ
はくさいのすーぷ・くだもの

豚ミンチ(国産）・鶏ミンチ(国産)・
木綿豆腐・ひじき(乾)・卵・牛乳・
ベーコン ｽﾗｲｽ・みついし昆布

米・パン粉・サラダ油・上白糖・片
栗粉・食パン


